PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ
30.09.2011                                                                                                        № 714-31/5
О внесении изменений в Положение «О муниципальной казне города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, Положение «Об Управлении по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.05.2009 № 55-6/5, Положение «О Реестре муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 83-7/5, Положение «О порядке использования средств, поступающих от сдачи в аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 87-7/5

В целях повышения эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О муниципальной казне города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, N 48) следующие изменения:

1) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Имущество, составляющее муниципальную казну, принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Пенза.

Порядок инвентарного и аналитического учета объектов имущества казны муниципального образования город Пенза определяется Финансовым управлением города Пензы в соответствии с действующим законодательством.»;

2) пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Объектами учета в специальном разделе Реестра муниципальной собственности, содержащем сведения об имуществе, составляющем муниципальную казну, являются индивидуально определенные движимые и недвижимые вещи, включая ценные бумаги, предприятия как имущественные комплексы»;
3) в пункте 5.1. слово «имущественная» исключить.
2. Внести в Положение «Об Управлении по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 29.05.2009 № 55-6/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, N 39) следующее изменение:

1) пункт 2.2.36. изложить в следующей редакции:
«2.2.36. Организует и проводит конкурсы и аукционы на право заключения договоров в отношении объектов недвижимости, находящихся в муниципальной казне, в случаях предусмотренных действующим законодательством».
3. Внести в Положение «О Реестре муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 83-7/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, N 48) следующее изменение:

1) в пункте 2.2. слово «имущественную» исключить.
4. Внести в Положение «О порядке использования средств, поступающих от сдачи в аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 87-7/5 («Пензенские губернские ведомости», 2009, N 48) следующее изменение:

1)  в части 4 слово «имущественной» исключить.
5. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава города                                                                                                         И.А. Белозерцев
PAGE